
KDO SOUTĚŽ POŘÁDÁ A KOHO MŮŽETE KONTAKTOVAT?  

● Společnost Bazény relax s.r.o., IČO: 28749421, sídlem Roudnice nad Labem, Žižkova 
2484, PSČ 41301, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 30632 
vedenou Krajským soudem v Ústí nad Labem (dále jen „organizátor“ nebo také 
„Bazény Relax“) pořádá spotřebitelskou soutěž s názvem „Fotosoutěž s bazény Relax“ 
(dále jen „soutěž“). 

● Dotazy vztahující se k soutěži můžete posílat na e-mail soutez@bazenyrelax.cz. 

ZÁVAZNOST TĚCHTO PRAVIDEL 

● Tato pravidla soutěže („pravidla“) obsahují úpravu průběhu a podmínek soutěže. 
● Přihlášením se do soutěže dáváte organizátorovi souhlas s těmito pravidly a 

pravidla se pro vás stávají závazná. 
● Pravidla jsou dostupná nepřetržitě po celou dobu trvání soutěže na internetové adrese 

https://www.bazeny-relax.cz/fotosoutez-pravidla/. Organizátor může tato pravidla měnit 
tak, že jejich novou verzi nahraje na stejné internetové adrese, kde je zveřejněn tento 
dokument. 

● Jakákoliv shrnutí nebo zkrácené verze těchto pravidel mají pouze informativní povahu a 
nejsou závaznými pravidly soutěže. Pravidla soutěže si proto prosím důkladně přečtěte. 

DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE 

● Soutěž probíhá od 17. 6. 2024 do 31. 8. 2024 (včetně). 
● Soutěž probíhá online. Způsob, jakým se soutěže můžete zúčastnit, je popsán dále v 

těchto pravidlech.  

SOUTĚŽÍCÍ 

● Účastníkem soutěže se může stát fyzická osoba starší 18 let, která si od organizátora 
zakoupila bazén a přihlásila se do soutěže (dále jen „soutěžící“). 

● Soutěžící je povinen poskytnout organizátorovi pravdivé a úplné informace potřebné pro 
jeho účast v soutěži a získání výhry. 

● Ze soutěže jsou vyloučeni zaměstnanci organizátora a osoby jím blízké podle § 22 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
rodinní příslušníci). 

● Ze soutěže mohou být vyloučeni všichni soutěžící, kteří jakýmkoli způsobem nevyhoví 
těmto pravidlům nebo je poruší. Organizátor je oprávněn kontrolovat splnění všech 
podmínek dle těchto pravidel a v případě sporu rozhodnout s konečnou platností o 
jakékoliv otázce spojené se soutěží. Organizátor je dále oprávněn rozhodnout o 
vyloučení všech soutěžících, u nichž je dáno důvodné podezření, že v soutěži uplatňují 
nekalé, podvodné nebo nečestné praktiky nebo porušují dobré mravy. 

https://www.bazeny-relax.cz/fotosoutez-pravidla/
https://www.bazeny-relax.cz/fotosoutez-pravidla/


ÚČAST V SOUTĚŽI 

● Osoba, která se může stát soutěžícím v souladu s článkem 4 těchto pravidel, se do 
soutěže zapojí a stane se tak soutěžícím tím, že v době trvání soutěže zašle 
organizátorovi libovolný počet fotografií nebo videí a komentář v délce min. 250 
znaků zobrazujících život rodiny, která si užívá svůj bazén značky Bazény Relax, 
vše pod mottem „radost žít“. Alespoň na jedné z fotografií musí být viditelný bazén 
značky Bazény Relax, který si soutěžící od organizátora zakoupil. 

● Fotografie nebo videa s komentářem musí soutěžící organizátorovi doručit e-mailem na 
adresu soutez@bazenyrelax.cz. V textu e-mailu soutěžící uvede své jméno a příjmení 
a komentář o tom, jak si užívá bazén značky Bazény Relax. 

● Fotografie a videa musí být zaslány v elektronické podobě, fotografie ve formátu JPG 
nebo PNG, videa ve formátu mp4. Maximální počet zaslaných fotografií ani videí není 
omezen. 

● Organizátor je oprávněn do soutěže nezařadit nebo ze soutěže vyřadit osoby, které 
zaslaly do soutěže fotografie, videa a texty 

○ které budou obsahovat prvky násilí či erotické prvky v rozsahu překračujícím 
přípustnou míru nebo míru vhodnou pro organizátorem zamýšlený účel užití 
fotografie, textu a videa, 

○ které budou porušovat či by mohly porušovat práva třetích osob či budou 
obsahovat prvky, jejichž užití anebo šíření by porušovalo práva třetích osob, 

○ které nebudou zaslány v souladu s pravidly uvedenými v tomto článku 5, 
○ které by mohly poškodit pověst či dobré jméno organizátora nebo jeho produktů, 
○ které již byly užívány (zejména rozšiřováním či sdělováním veřejnosti), 
○ k nimž by organizátor nemohl získat licenci v rozsahu a za podmínek uvedených 

v těchto pravidlech, 
○ u nichž má organizátor podezření, že by k nim nemohl získat licenci v rozsahu a 

za podmínek uvedených v těchto pravidlech, 
○ které budou (či jejich užívání by bylo) jinak v rozporu s českým právním řádem, 

veřejným pořádkem či dobrými mravy. 

PRŮBĚH SOUTĚŽE A VÝHRA 

● Organizátor z fotografií a videí zaslaných soutěžícím, který splňuje tato pravidla (dále jen 
„snímek“) vybere zpravidla jeden snímek a ten zveřejní na webové stránce 
https://www.bazeny-relax.cz/ a případně i na svých stránkách sociálních sítí: 

○ Facebook (https://www.facebook.com/bazenyrelax), 
○ Instagram (https://www.instagram.com/bazenyrelax/) a 
○ Youtube (https://www.youtube.com/@BazenyRelaxRoudnice). 

● Organizátor každému soutěžícímu, který splňuje tato pravidla, zašle elektronický 
voucher na slevu na zboží a služby organizátora v hodnotě 250 Kč s platností do 31. 12. 
2024. Organizátor zašle tento voucher soutěžícímu na e-mail, ze kterého se soutěžící do 
soutěže přihlásil, a to do 7 dnů od doručení soutěžního snímku s textem organizátorovi 

https://www.bazeny-relax.cz/
https://www.bazeny-relax.cz/
https://www.facebook.com/bazenyrelax
https://www.instagram.com/bazenyrelax/
https://www.youtube.com/@BazenyRelaxRoudnice


● Ze soutěžících, kteří zaslali organizátorovi snímky s komentářem v souladu s těmito 
pravidly, vybere organizátor tři výherce. O výhercích rozhodne porota složená ze 
zástupců organizátora, a to podle svého uvážení. 

● Organizátor bude výherce o výhře informovat do 6. 9. 2024, a to prostřednictvím e-mailu, 
ze kterého se výherce do soutěže přihlásil. Organizátor zároveň zveřejní vítězné snímky 
na webu a dále na jakékoliv ze svých stránek sociálních sítí Facebook, Instagram nebo 
Youtube. Jména výherců organizátor zveřejní v případě, že výherci organizátorovi ke 
zveřejnění udělí souhlas. 

● Organizátor stanovil výhry pro výherce na prvních třech místech následovně: 
 

○ 1. místo – poukázka na nákup zboží a služeb u společnosti Bazény relax 
s.r.o. ve výši 30 000 Kč včetně DPH, 

○ 2. místo – poukázka na nákup zboží a služeb u společnosti Bazény relax 
s.r.o. ve výši 15 000 Kč včetně DPH, 

○ 3. místo – poukázka na nákup zboží a služeb u společnosti Bazény relax 
s.r.o. ve výši 10 000 Kč včetně DPH. 

● Výherní poukázka na nákup zboží a služeb je platná do 30. 6. 2025 a může ji využít 
pouze výherce. Pokud výherce poukázku na nákup zboží a služeb u organizátora 
neuplatní v daném termínu (tedy ji nepoužije namísto zaplacení ceny zboží nebo 
služeb), výherní poukázka pozbývá platnosti a nelze ji dále využít. 

● Výherní poukázku na nákup zboží a služeb u organizátora je možné využít pouze 
jednorázově v celé výši. Rozdíl, o který hodnota poukázky převyšuje cenu zboží nebo 
služby zakoupených výhercem, po nákupu zboží nebo služby propadá a poukázku již 
nelze dále využít. Poukázku zároveň není možné směnit za peníze. 

PŘEDÁNÍ VÝHER 

● Organizátor kontaktuje výherce prostřednictvím e-mailu, kterým se do soutěže přihlásil. 
● Organizátor předá výhercům výhry osobně ve svém sídle na adrese Roudnice nad 

Labem, Žižkova 2484, PSČ 41301 v termínu stanoveném organizátorem, pokud se s 
výhercem nedohodnou jinak. Výherce je povinen prokázat organizátorovi při převzetí 
výhry svou totožnost, pokud je o to organizátor požádá. Pokud výherce odmítne 
prokázat svou totožnost nebo pokud si výhru nepřevezme ve stanoveném nebo 
dohodnutém termínu, jeho nárok na výhru zaniká. 

● Organizátor a výherce se mohou dohodnout na tom, že organizátor zašle výherci výhru 
poštou nebo elektronicky. V takovém případě organizátor nezašle výherci výhru dříve, 
než mu výherce sdělí svou doručovací/kontaktní adresu a ověří svou totožnost. 
Organizátor stanoví výherci termín pro sdělení údajů pro zaslání výhry a ověření 
totožnosti, nedohodnou-li se jinak. Pokud výherce organizátorovi ve stanoveném nebo 
dohodnutém termínu údaje nezbytné pro zaslání výhry nesdělí a neprokáže svou 
totožnost, jeho nárok na výhru zaniká. 

SOUHLAS SE ZACHYCENÍM A ŠÍŘENÍM PODOBIZNY, PRÁVA K POUŽITÍ 
SNÍMKŮ 



● Souhlas se zachycením a šířením podobizny na snímku. Přihlášením se do soutěže 
soutěžící souhlasí se zachycením, rozmnožováním a šířením jeho podobizny na snímku 
v souladu s těmito pravidly, tedy za účelem vedení a propagace soutěže a propagace 
organizátora a jeho zboží a služeb. Soutěžící tento souhlas uděluje organizátorovi na 
dobu 20 let od skončení soutěže. 

● Souhlas se zachycením a šířením podobizny na snímku z předání výhry. 
Přihlášením se do soutěže soutěžící souhlasí se zachycením, rozmnožováním a šířením 
jeho podobizny na fotografiích a videích pořízených organizátorem při předání výhry, a 
to v souladu s těmito pravidly, tedy za účelem vedení a propagace soutěže a propagace 
organizátora a jeho zboží a služeb. Soutěžící tento souhlas uděluje organizátorovi na 
dobu 20 let od skončení soutěže. 

● Poskytnutí práv ke snímkům a komentářům. Zasláním snímků s komentářem do 
soutěže soutěžící uděluje organizátorovi bezúplatně nevýhradní licenci k užití snímků s 
komentářem za účelem vedení a propagace soutěže a propagace organizátora a jeho 
zboží a služeb, a to ke všem způsobům jejich užití, pro celosvětové území, na dobu 
trvání majetkových autorských práv a bez množstevního omezení, s právem poskytovat 
podlicence a postoupit licenci třetí osobě. Soutěžící nemá právo na přiměřenou 
dodatečnou odměnu. Organizátor je oprávněn snímky i komentář užít vcelku i pouze 
částečně, nejen v jejich původní podobě (tj. v jaké byl text či snímky soutěžícím 
zaslány), ale i v podobě autorského či neautorského díla vzniklého úpravou a jinou 
změnou snímku nebo komentáře, spojením s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, 
videem, fotografií nebo zvukem neautorského charakteru, zařazením do souboru děl 
autorského i neautorského charakteru; k tomu účelu je organizátor oprávněn dílo 
(fotografie, video a text) upravovat a jinak měnit. Organizátor je oprávněn snímky a text 
užít i bez označení autora. 

● Prohlášení soutěžícího. Zasláním snímků s komentářem do soutěže soutěžící 
prohlašuje, že: 

○ disponuje souhlasy se zachycením, rozmnožováním a šířením podobizny lidí 
zobrazených na snímku v souladu s těmito pravidly, a že mu tito lidé souhlas 
udělili alespoň na dobu 20 let od skončení soutěže; 

○ má veškerá (zejména majetková autorská) práva k tomu, aby snímky a komentář 
poskytl organizátorovi v souladu s těmi pravidly; 

○ zveřejněním snímků s komentářem v materiálech, na webových stránkách či na 
stránkách sociálních sítí určených k propagaci organizátora, zejména na webu 
https://www.bazeny-relax.cz/, na Facebooku, Instagramu nebo Youtube 
organizátora, nevznikne organizátorovi žádný závazek vůči soutěžícímu ani 
třetím osobám, nebudou neoprávněně zasažena autorská ani jiná práva či 
oprávněné zájmy třetích osob (zejm. právo na ochranu osobnosti či dobré pověsti 
třetích osob), ani nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy ani dobré 
mravy; 

○ veškeré finanční nároky třetích osob vyplývající z užití snímků s komentářem 
(např. nároky na odměnu za pořízení a použití podobizen a obrazových snímků 
fyzických osob, nebo nemovitostí) byly nejpozději ke dni zaslání snímků a 
komentářů organizátorovi uspokojeny; 

https://www.bazeny-relax.cz/
https://www.bazeny-relax.cz/


○ bere na vědomí, že organizátor si přeje předání výher zdokumentovat na 
fotografiích či videích; a 

○ bere na vědomí, že soutěž není žádným způsobem sponzorovaná, podporovaná 
ani spravovaná provozovateli sociálních sítí Facebook a Instagram (společností 
Meta Platforms Ireland Ltd) ani provozovatelem Youtube (společností Google 
Ireland Ltd), není s těmito společnostmi nijak spojená a tyto společnosti ani 
nejsou za tuto soutěž nijak odpovědné. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

● Soutěžící bere na vědomí, že organizátor bude zpracovávat jeho osobní údaje, a to v 
následujícím rozsahu: 

○ Organizátor potřebuje zpracovávat jméno, příjmení, kontaktní údaje soutěžícího, 
podobiznu soutěžícího na snímku, informace vyplývající z komentáře ke snímku 
a případně také adresní údaje výherce. 

○ Organizátor bude osobní údaje soutěžícího zpracovávat za účelem zařazení 
soutěžícího do soutěže, organizace soutěže a jejího vyhodnocení, včetně 
předání výhry a komunikace se soutěžícím. Toto zpracování osobních údajů je 
nezbytné pro splnění těchto pravidel soutěže. Organizátor bude údaje 
soutěžících zpracovávat manuálně i automatizovaně, a to po dobu 3 let od 
skončení soutěže. Pokud bude organizátor muset splnit zákonné povinnosti, 
bude osobní údaje soutěžícího zpracovávat pro splnění těchto povinností po 
dobu stanovenou zákonem. 

○ Organizátor může osobní údaje soutěžícího použít také pro ochranu svých práv a 
zájmů ve sporných situacích. Za tímto účelem si organizátor může osobní údaje 
ponechat i po 3 letech od skončení soutěže, a v případě řešeného sporu až do 
jeho vyřešení. 

○ Se souhlasem soutěžícího může organizátor také zveřejnit snímek soutěžícího 
spojený s jeho jménem a příjmením a používat je k propagaci organizátora a jeho 
zboží a služeb. Po odvolání souhlasu organizátor s dalším zpracováním těchto 
osobních údajů přestane. Tím není dotčena zákonnost zpracování osobních 
údajů před jeho odvoláním. 

○ Se souhlasem výherce může organizátor zveřejnit jméno a příjmení výherce při 
vyhlášení výsledků soutěže a dále může jeho jméno a příjmení uvádět u snímků 
pořízených z předání výhry, to vše k propagaci organizátora a jeho zboží a 
služeb. Po odvolání souhlasu organizátor s tímto zpracováním přestane. Tím 
není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů před jeho odvoláním. 

● K osobním údajům soutěžícího můžou mít přístup i další osoby. Jde o tyto kategorie 
osob: 

○ Dodavatelé software, ve kterých organizátor ukládá osobní údaje; 
○ Provozovatelé mailingových nástrojů k zasílání informací o soutěži; 
○ Dopravci, pokud soutěžícímu bude výhra zaslána; 
○ Fotografové a kameramani, kteří zaznamenávají předání výher; 



○ Editoři, pokud pro propagaci našich produktů a služeb bude potřeba snímky 
editovat; 

○ Provozovatelé webu a sociálních sítí, na kterých snímky organizátor zveřejní; 
○ Poskytovatelé marketingových služeb, kteří organizátorovi pomáhají s 

propagací; 
○ Veřejnost, pokud jste údaje soutěžícího zveřejněny; 
○ Orgány veřejné moci (např. soudy, finanční úřady), pokud organizátor chrání 

své zájmy a práva nebo plní zákonné povinnosti. 
● Pokud někteří dodavatelé organizátora, zejména dodavatelé software, provozují svou 

činnost nebo sídlí mimo EU, mohou být osobní údaje soutěžících předávány do zemí 
mimo EU. V takovém případě organizátor přijme vhodné záruky ochrany osobních údajů 
soutěžících tak, aby měli stejná práva, jaká jim zaručují právní předpisy v EU. 
Organizátor zejména s dodavateli uzavře zpracovatelské smlouvy se standardními 
smluvními doložkami pro předávání osobních údajů mimo EU schválenými Evropskou 
komisí, nebo ověří, že předání je zaštítěno rozhodnutím Evropské komise o odpovídající 
úrovni ochrany osobních údajů ve třetí zemi. 

● Soutěžícím ve vztahu ke zpracování osobních údajů náleží tato práva: 
○ Právo na přístup k osobním údajům, tedy na informace o tom, jak organizátor 

nakládá s jeho osobními údaji; za více kopií může organizátor požadovat 
náhradu; 

○ Právo na opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů a doplnění 
neúplných osobních údajů; 

○ Právo na výmaz osobních údajů, pokud už nejsou potřebné pro účely, pro které 
byly shromážděny nebo jinak zpracovány, anebo pokud byly zpracovávány 
protiprávně; 

○ Právo na omezení zpracování osobních údajů v některých případech (např. 
pokud mají být údaje již vymazány, ale soutěžící trvá na jejich dalším uchování 
např. z důvodu obhajoby svých práv ve sporech); 

○ Právo na námitku proti zpracování osobních údajů z důvodu oprávněného 
zájmu; pokud bude námitka důvodná, tedy práva a svobody soutěžícího převáží 
v daném případě nad zájmy organizátora, organizátor osobní údaje soutěžícího 
za daným účelem přestane zpracovávat; 

○ Právo na odvolání souhlasu, pokud jsou osobní údaje soutěžícího 
zpracovávány na základě souhlasu; po odvolání souhlasu organizátor se 
zpracováním osobních údajů soutěžícího přestane; tím není dotčena zákonnost 
zpracování údajů před jeho odvoláním; 

○ Právo na přenositelnost osobních údajů zpracovávaných automatizovaně na 
základě souhlasu nebo nezbytnosti pro plnění smlouvy k jinému správci osobních 
údajů; 

○ Právo na stížnost podanou Úřadu pro ochranu osobních údajů 
(https://uoou.gov.cz/), zejména pokud si soutěžící myslí, že byla jeho práva na 
ochranu osobních údajů porušena. 

● Soutěžící mohou svá práva uplatnit jakýmkoliv způsobem, jakým bude možné určit jejich 
totožnost, ideálně e-mailem na e-mailovou adresu soutez@bazenyrelax.cz. 

https://uoou.gov.cz/


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

● Tato pravidla, soutěž a právní vztahy mezi organizátorem a soutěžícími se řídí právním 
řádem České republiky, s výjimkou kolizních norem mezinárodního práva soukromého. 
Všechny souhlasy či licence udělované soutěžícím dle těchto pravidel jsou udělovány 
bezúplatně a bez nároku na jakoukoliv náhradu. Tyto licence není možné vypovědět. 
Tímto se vylučuje ustanovení § 2370 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

● Tato soutěž není hazardní hrou ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
soutěžící nevkládá do soutěže žádnou sázku ani jiný vklad. 

● Soutěžící souhlasí s tím, že organizátor neodpovídá za jakékoli škody vzniklé 
soutěžícímu nebo třetím osobám v souvislosti s účastí soutěžícího v soutěži. 

● Organizátor si vyhrazuje právo pravidla soutěže jednostranně měnit. Organizátor si 
vyhrazuje právo soutěž kdykoli ukončit z technických, obchodních nebo jiných důvodů. 
Účastí v soutěži nevzniká právní nárok na výhru a výhry není možné soudně vymáhat. 
Výhry v této soutěži nelze směnit za hotovost, ani není možné požadovat vydání jiné 
výhry, než která je organizátorem stanovena. Žádný ze soutěžících nemá nárok na 
úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

● Soutěžící v postavení spotřebitele může spory s organizátorem vyplývající z této soutěže 
řešit prostřednictvím mimosoudního řešení spotřebitelských sporů. Orgánem 
oprávněným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní 
inspekce. Na webových stránkách 
https://www.coi.cz/pro-podnikatele/informace-pro-prodejce-zbozi-a-sluzeb/mimosoudni-r
eseni-spotrebitelskych-sporu-adr/ soutěžící nalezne bližší informace o způsobu a 
podmínkách mimosoudních řešení sporů. Zejména, že toto řízení může být zahájeno 
pouze na základě návrhu soutěžícího a až poté, co se nepodaří spor vyřešit s 
organizátorem. Soutěžící v postavení spotřebitele má dále právo zahájit mimosoudní 
řešení sporů online prostřednictvím platformy ODR dostupné na webové stránce 
https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/index.cfm?event=main.home2.show&lng=CS. 

  

V Roudnici nad Labem dne 17. 6. 2024. 

  

 

https://www.coi.cz/pro-podnikatele/informace-pro-prodejce-zbozi-a-sluzeb/mimosoudni-reseni-spotrebitelskych-sporu-adr/
https://www.coi.cz/pro-podnikatele/informace-pro-prodejce-zbozi-a-sluzeb/mimosoudni-reseni-spotrebitelskych-sporu-adr/
https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/index.cfm?event=main.home2.show&lng=CS
https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/index.cfm?event=main.home2.show&lng=CS

	KDO SOUTĚŽ POŘÁDÁ A KOHO MŮŽETE KONTAKTOVAT?  
	ZÁVAZNOST TĚCHTO PRAVIDEL 
	DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE 
	SOUTĚŽÍCÍ 
	ÚČAST V SOUTĚŽI 
	PRŮBĚH SOUTĚŽE A VÝHRA 
	PŘEDÁNÍ VÝHER 
	SOUHLAS SE ZACHYCENÍM A ŠÍŘENÍM PODOBIZNY, PRÁVA K POUŽITÍ SNÍMKŮ 
	OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

